Srem, 31 sierpnia 2020 r.

Pani

Katarzyna Sarnowska
Przewodniczgca Rady Miejskiej
w Sremie

W odpowiedzi na pismo ztozone w dniu 24 sierpnia 2020 roku przez
Radnego Powiatu Sremskiego — Pana Emila Majsnera, udzielam informaciji
W ponizszym zakresie:

1. ,Jaki jest udzial Gminy Srem w ZGO Sp. z o.0. Witaszyczki (prosze
0 podanie kwoty i udzialu procentowego).”.

Odpowiedz:

Kapitat Spotki: 31 267 500,00 zt (wg. stanu na dzien 31.12.2019 r.)

Liczba udziatéow gminy Srem: 4 458

Wartos$¢ udziatu: 500,00 zt

4 458 x 500,00 zt = 2 229 000,00 zt

Udziat procentowy gminy Srem: 7,13 %

Po zakonczeniu roku obrotowego 2019 wartos¢ bilansowa 1 udziatu okreslona
zostata w kwocie 878,32 zt.

WKEADY PIENIEZNE GMINY SREM:

27 kwietnia 2015 r. — wklad pieniezny 1 500 000,00 zt

» objecie 2 290 udziatow (o wartosci 500,00 zt kazdy) o lacznej wartosci
1145 000,00 zt + nadwyzka ponad warto§¢ nominalng nowo utworzonych

udziatéw o tacznej kwocie 355 000,00 zt przekazana na kapital zapasowy
Spofki;

14 stycznia 2016 r. - wktad pieni¢zny 1 500 000,00 zt

> objecie 2 168 udzialow (o wartosci 500,00 zt kazdy) o tacznej wartosSci
1 084 000,00 zt + nadwyzka ponad warto§¢ nominalng nowo utworzonych
udziatow o tacznej kwocie 541 000,00 zt przekazana na kapital zapasowy
Spoiki.



2. ,,Co zamierza zrobi¢ Gmina Srem, aby przyszlo§ciowo uniknaé
podobnych niespodziewanych podwyzek?”.

Odpowiedz:

Radzie Miejskiej w Sremie najp6ézniej do konica I kwartatu rok 2021 zostanie
przedtozony projekt uchwaty w sprawie szczegotowych zasad utrzymania
czystosci i porzadku na terenie gminy Srem okreslajacy Regulamin
utrzymania czysto§ci i porzadku na terenmie gminy Srem, z data
obowigzywania od 1 lipca 2021 roku. Projekt bedzie zaktadat dalsze zmiany
w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na ternie gminy Srem:
m.in. zréwnanie czg¢stotliwosci odbioru odpadéw komunalnych dla calej gminy
Srem (bez podziatu na zabudowe zwarta i rozproszona), wprowadzenie
kolejnych frakcji odpadow zbieranych osobno (odpady bio-kuchenne oraz
popidt) — dzicki czemu gmina Srem bedzie mie¢ nizsze koszty
zagospodarowania odpadow komunalnych zmieszanych (niesegregowanych).
Wprowadzenie obowigzku gromadzenia bioodpadow w  pojemnikach,
corowniez przyczyni si¢ do zmniejszenia kosztOw zagospodarowania
bioodpadow.

Ponadto, w najblizszym czasie nastapi zacieSnienie wspotpracy ze Spoétdzielnig
Mieszkaniowa w Sremie i innymi zarzadcami nieruchomosci wielolokalowych
celem, egzekwowania wigkszej skutecznosci prawidtowe] segregacji odpadow
komunalnych wéréd mieszkancow zabudowy wielolokalowe;.

W przypadku istotnych czynnikow wplywajacych na ksztalttowanie kosztow
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dokonywana bedzie
szczegotowa weryfikacja stawki optaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, celem ewentualnych regulacji stawki.

3. ,Jaka jest w chwili obecnej alternatywa przejScia do innej
konkurencyjnej firmy, aby obnizy¢ koszty odbioru odpadow?”.

Odpowiedz:

Nie ma regionalizacji w zwigzku z czym w kazdej chwili mozna zmieni¢
instalacje zagospodarowania odpadéw pochodzacych z terenu gminy Srem.
Formalna procedura wystgpienia 2z porozumienia zostala okreslona
w § 8.1 porozumienia miedzygminnego zawartego w dniu 21 marca 2014 roku,
ktora brzmi nastgpujaco: ,,Strony dopuszczaja mozliwos¢ wystgpienia
z POROZUMIENIA gminy Srem, nie wcze$niej niz po okresie 5 lat od dnia
wybudowania Zaktadu 1 oddania do eksploatacji za 6- miesiecznym okresem
wypowiedzenia dokonanym na pisSmie na podstawie podjetej uchwaly Rady
Miejskiej w Srem, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.”.



Procedura wystgpienia z Spotki ZGO Sp. z 0.0. w Jarocinie — Wielkopolskie
Centrum Recyklingu zostata okre§lona w §12 tekstu jednolitego umowy spotki
Z dnia 17 grudnia 2019 roku i brzmi nastepujaco: ,,udziaty sg zbywalne 1 moga
by¢ zastawiane, z tym ze zbycie lub zastawienie udzialu przez wspdlnika jest
uzaleznione od zezwolenia Zgromadzenia Wspolnikow (...).”

Jednakze, analiza rynku cen obowigzujacych na innych instalacjach wskazuje,
1z ceny obowigzujace na instalacji w ZGO Sp. z o.0. w Jarocinie —
Wielkopolskie Centrum Recyklingu sg najnizszymi cenami w rejonie.

Zestawienie cen za niesegregowane
(zmieszane) odpady komunalne

$rednia cena za MG 539,40 zt

$rednia cena za MG 410,00 zt

e e QO (¢
' 4 < S A% Ny
'\/60 /\/(90 '\Q:\/ &Q\'O$ OQ§> $O\(? O\/o
&O 5 > O 4%
o AV
&

* Instalacja Orli Staw od 01.07.2020 r. - zamkni€ta z uwagi na prace modernizacyjne
Zrodto: Dane pozyskane z ZGO Sp. z 0.0. w Jarocinie — Wielkopolskie Centrum Recyklingu

4. ,,Czy Gmina Srem w zwiazku z uzaleznieniem si¢ od ZGO Sp. z o.o.
powiadomila UOKIK i NIK w celu zbadania sprawy przedstawionych
przez Pan Burmistrza podwyzek ze strony ZGO Witaszyczki?”.

Odpowiedz:

Jak wspomniano w odpowiedzi do pkt. 3 od 2019 roku na terenie kraju nie
wystepuje regionalizacja. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto$ci
I porzadku w gminach data gming mozliwo$¢ przekazywania bioodpadow,
niesegregowanych (zmieszanych) odpadéw komunalnych oraz pozostatosci
z sortowania 1 z proceséw mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadow
komunalnych do instalacji potozonych na obszarze calego kraju. Dotychczas



byto to mozliwe wylacznie w granicach regionéow gospodarki odpadami
okreslnych w wojewodzkim planie gospodarki odpadami (WPGO).

Majac na uwadze powyzsze, gmina Srem nie ma zadnych racjonalnych podstaw
powiadamiania UOKiK oraz NIK w celu zbadania sprawy dot. podwyzek
zagospodarowania odpadéw komunalnych. Po zmianie przepisOw gmina
w kazdej chwili moze skorzysta¢ z innej dostepnej instalacji. Biorgc pod uwage
ceny pobliskich instalacji, najkorzystniejszym oferentem dla gminy Srem jest
ZGO Sp. z 0.0. w Jarocinie — Wielkopolskie Centrum Recyklingu.

5. ,,Czy prawda jest, Ze Gmina Srem czerpie korzysci finansowe z udzialéw
w ZGO Witaszyczki? Jesli tak to prosze podac¢ kwoty (rok do roku) jakie
zasililyby budzet gminy Srem zwiazku z posiadanymi udzialami
od samego poczatku posiadania udzialow.”.

Odpowiedz:

Gmina Srem jako udziatlowiec ZGO Sp. z 0.0 w Jarocinie — Wielkopolskie
Centrum Recyklingu czerpie korzysci z posiadania udziatow w Spotce, jednak
nie o charakterze finansowym (w formie dywidendy). Wypracowany przez
Spotke zysk netto w ciggu ostatnich lat przeznaczany jest na kapitat zapasowy
Spotki, co daje zrédlo finansowania kolejnych etapéw rozbudowy
I modernizacji instalacji.

Ponizej przedstawione sg dane w ukladzie tabelarycznym dot. przeznaczenia
zysku netto przez ZGO Sp. z 0.0 w Jarocinie — Wielkopolskie Centrum
Recyklingu latach 2014-20109.

kwota zysku przeznaczenie najwazniejsze

0. netto zysku netto inwestycje

Kapitat zapasowy
2014 501 873, 51 zt | kapitat zapasowy | SPotkitworzony jest
przede wszystkim
przez dwa sktadniki

tj. zysk iagio.
Spoétka w roku 2016

2015 1836 854,20 zt | kapital zapasowy | zakoriczyta inwestycje

dotyczaca rozbudowy
zakfadu za prawie

150 min. zt oprdcz tej
inwestycji w latach
2016 187 064,64 71 | kapital zapasowy | 2014-2013 wykonano
zadania na co najmniej
15 min. zt sg to m. in:




a) modernizacja
2017 135 167,20 zt | kapitat zapasowy | sortowni,

b) zakup pojazdéw
i maszyn,

c) budowa wagi

z zadaszeniem

2018 835 737,17 zt | kapitat zapasowy | @) modernizacia
Kogeneracji,

e) zakup zbiornika

na biogaz,

f) zakup pojazdéw
i maszyn,

g) montaz paneli
fotowoltaicznych.

2019 1734 595,86 zt | kapitat zapasowy

Z czg$ci  wypracowanego zysku Spotka pokrywa koszty inwestycji
prowadzonych na PSZOKu w Mateuszewie. W latach 2019-2020 inwestycje
ksztattowaty si¢ nastgpujgco:

- zakup ciagnika siodlowego wraz z przyczepa do transportu odpadow
Z Mateuszewa (500 000,00 zt);

- zakup konteneréw (100 000,00 zt)

- zakup programu do ewidencji easy ripok (15 000,00 z}).

W roku 2020 Spotka jest w trakcie rozbudowy Stacji Przetadunkowej, ktora
polega na zakupie dodatkowych pras do odpadéow wraz z kontenerami,
ktora wynosi prawie 450 000,00 zt. Plan inwestycyjny na 2021 rok nie zostal
jeszcze zatwierdzony przez Rad¢ Nadzorczg ZGO Sp. z 0.0 w Jarocinie —
Wielkopolskie Centrum Recyklingu.

Ponadto, gmina Srem z uwagi na czlonkostwo W Porozumieniu
Miedzygminnym czerpie profity w postaci korzystania z nizszych cen
zagospodarowania odpadow komunalnych okreslonych w uchwale nr 3/2020
zdnia 27 marca 2020 r. Zarzadu ,ZGO Spoédtka z ograniczong
odpowiedzialnoscig w Jarocinie  — Wielkopolskie Centrum Recyklingu”
w sprawie zasad udzielania upustow za przyjecie odpadéw dla gmin z terenu
Porozumienia Miedzygminnego w Stacji Przetadunkowej w Mateuszewie
z siedzibg w Mateuszewie 8, 63-100 Srem. W instalacji obowiazuje réwniez
komercyjny cennik wyzszy dla gmin nie bedacych czlonkami porozumienia
miedzygminnego.




6. ,,Publicznie wiadomym jest nieprzemyslana planowana inwestycja przy
ul. Staszica tzw. Punkt Przeladunkowy Odpadow Komunalnych, ktora
pochlon¢la z budzetu spolki komunalnej ponad 400 tys. zl
Prosze 0 udzielenie informacji z jakich sSrodkéw pokryto owa strate i kto
oraz w jakim wymiarze poniost konsekwencje.”.

Odpowiedz:

Budowa punktu przetadunkowego przy ul. Stanistawa Staszica w Sremie
realizowana byla z biezagcych S$rodkéw finansowych Przedsigbiorstwa
Gospodarki Komunalnej w Sremie Sp. z 0.0. Na koniec 2018 roku Spotka
utworzyta na odpis aktualizujagcy warto$¢ srodka trwatego w budowie w kwocie
100% poniesionych naktadow tj. 344 974,35 zt. W zwiazku z zaistnialg sytuacja
dot. wspomnianej inwestycji podjeto decyzje wiascicielska, izw kazdej ze
spotek komunalnych, w ktorej gmina Srem jest 100% udzialowcem, w umowie
spolki zostanie wprowadzony zapis dot. wyrazania opinii (przez rade nadzorcza)
oraz wyrazania zgody (przez zgromadzenie wspolnikow) w przedmiocie
rozporzadzenia prawem lub zaciggania przez Spoétke zobowigzan o wartosci
jednostkowe] przewyzszajacej 300.000,00 zl (trzysta tysigcy zlotych) netto,
z wyjatkiem tych, ktore zostaly ujete w planie finansowym spotki na dany rok
obrotowy (przyjetym uchwalg przez zgromadzenie wspdlnikow). Biorgc pod
uwage doswiadczenie przy realizacji  inwestycji  budowy  punktu
przetadunkowego przy ul. Stanistawa Staszica w Sremie, Zarzad Spotki zostat
zobowigzany do przeprowadzenia wymiany W 100 % taboru stuzacego do
realizacji statusowych celow Spotki, tylko 1 wylacznie w oparciu o $rodki
zewngtrzne. Z realizacji powyzszego Zarzad zostanie rozliczony w kolejnych
latach obrotowych.

7. ,,Od dluzszego czasu widzimy zwiekszenie si¢ ilosci pustych lokali
handlowych na terenie miasta i Gminy Srem jak i Powiatu Sremskiego,
w zwigzKku z powyzszym prosz¢ o udzielenie informacji i przedstawienie
wplywéw do PGK Srem za lokale wynajmowane przedsiebiorcom
(wszystkie — w tym centrum handlowe KUPIEC) za ostatnie 5 lat rok do
roku, oraz calosciowe zestawienie podatkow zasilajacych budzet miasta
Z tyt. prowadzenia dzialalnosci w w/w lokalach rozbiciem na
VAT/PIT/CIT/AKC.”.

Odpowiedz:

Przychody netto Przedsiebiorstwa Gospodarki Komunalnej w Sremie Sp. z o.0.
uzyskane z tytutu najmu lokali bedacych wtasnoscig Spotki za lata 2016-2019
oraz za 7 miesigcy roku 2020 ksztaltujg si¢ nastgpujaco:



ROK PRZYCHODY NETTO
2016 572 334,27 7k
2017 512 085,42 7
2018 495 035,13 zt
2019 514 560,65 zt
2020 (do konca lipca wlacznie) 281 440,84 7

Odnoszac si¢ do drugiej czgsci zadanego pytania, informuje, iz Przedsigbiorstwo
Gospodarki Komunalnej w Sremie Sp. z 0.0. przekazuje nalezne podatki z tytutu
VAT, CIT, PIT 1 akcyzy do Urzedu Skarbowego (czyli do budzetu panstwa) w
zbiorczych kwotach dotyczacych catej dziatalnosci Spotki. Dalsza redystrybucja
podatkow CIT 1 PIT do jednostek samorzadu terytorialnego pozostaje poza
kompetencjami Spoiki.

8. ,Co zamierza Pan Burmistrz zrobi¢ z lokalnymi przedsi¢biorcami,
ktorzy ze wzgledu na okrojone mozliwosci konkurowania z sieciami
zamykaja swoje lokale.”.

Odpowiedz:

Gmina Srem jest czlonkiem stowarzyszenia Unia Gospodarcza Regionu
Sremskiego — Sremski O$rodek Wspierania Matej Przedsiebiorczoscei, z ktorej
uslug na biezagco moga korzystaé przedsicbiorcy. W ramach pomocy
przedsigbiorcg oferowane sg m. in.:

» finansowania zewngtrzne dla o0sob  rozpoczynajacych  dziatalnos$é
gospodarcza oraz MSP w ramach prowadzonych funduszy pozyczkowych,
ktore finansowane s3 ze Srodkow unijnych (obecnie realizuje
Mikropozyczkowy Fundusz dla Rozwoju Wielkopolski skierowany dla osob
zamierzajacych rozpocza¢ dziatalnos$¢ pozyczkowsy);

kursy kasy fiskalnej;
kursy jezykowe;

szkolenia z zakresu zaktadania i prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej;

Y V Y V

profesjonalne doradztwo dla 0s6b rozpoczynajacych dziatalno$¢ gospodarcza
w zakresie:

przygotowania biznes planu dla planowanej dziatalnos$ci gospodarczej,
doboru formy organizacyjno - prawnej,

doboru form opodatkowania dziatalnos$ci gospodarcze;,

zatrudniania pracownikow 1 obowigzkéw pracodawcy,

rejestracji dziatalnosci gospodarcze; w CEIDG, KRS,

przygotowanie wnioskdw na otrzymanie dotacji,



» specjalistyczne doradztwo dla przedsigbiorcow w dziedzinie:

e marketingu - analiza i1 przygotowanie planéw marketingowych -
marketing mix,

e finansow - analiza i ocena kondycji finansowej przedsigbiorstwa, ocena
I ulepszanie systemow kosztow, pomoc w zarzadzaniu plynnoscia,
okreslanie zdolno$ci kredytowej 1 inwestycyjnej, przygotowywanie
dokumentacji stanowigcych podstawe ubiegania si¢ o kredyty lub
pozyczki,

e prawa - w zakresie prawa gospodarczego, handlowego, rejestracja spotek,
obstuga prawna w trakcie funkcjonowania firm, kompleksowa pomoc
przy ewentualnym zawieszaniu/likwidacji firm, zamdéwienia publiczne dla
MSP,

e planowania 1 zarzadzania - zasobami ludzkimi, finansami, zarzadzanie
strategiczne,

e pozyskiwania kapitatu - wsparcie firm w pozyskiwaniu kapitatu,

e przygotowania biznes planow, studidw wykonalno$ci na potrzeby:
kredytu, dotacji czy potrzeb wewnetrznych firmy,

e opracowania analiz ekonomiczno-finansowych,

e kompleksowej obslugi projektow  finansowanych ze Srodkow
bezzwrotnych.

Poza tym, aby wspomoc lokalnych przedsigbiorcow Zarzad Przedsigbiorstwa
Gospodarki Komunalnej w Sremie Sp. z 0.0. od marca 2017 roku udziela
najemcom Hali Kupiec terminowo regulujacym swoje zobowigzania obnizki.
Wielkos$ci obnizek zaczety sie od poziomu 5% a w marcu 2020 roku siggnety
nawet 20%.

Dodatkowo w obliczu pandemii wprowadzono ulgi dla przedsiebiorcow zgodnie
z zarzadzeniem nr 65/2020 Burmistrza Sremu z dnia 6 kwietnia 2020 r.
w sprawie udzielenia pomocy dla przedsigbiorcow poprzez wprowadzenie
Zmniejszenia czynszu najmu lokali uzytkowych, a takze wulgi dla
przedsigbiorcoOw korzystajacych z lokali uzytkowych spétek gminnych, ktore
prezentowatly si¢ nastepujgco:

Sremskie TBS Sp. z 0.0.:
e obnizenie stawek czynszu o 50% niektorym najemcom lokali uzytkowych
wchodzacych w sktad zasobu wiasnego Sremskiego TBS Sp. z o.o.
(dot. dziatalnosci dla ktorych rzad zastosowat obostrzenia).

PGK w Sremie Sp. z 0.0.:
e obnizenie optaty eksploatacyjnej w wysokosci 50% w dni targowe
(tj. sroda, sobota) za pola targowe przed boksami;



e obnizka czynszu w wysokosci 28% dla wszystkich podmiotow
prowadzacych dziatalno$¢ w Hali Kupiec;

e odstgpienie od poboru optaty za rezerwacj¢ pol targowych na Targowisku
Miejskim.

Warto zauwazyé, iz na poczatku czerwca br. gmina Srem uruchomila
kampani¢ pod hastem ,,Wspieram lokalny biznes”. Ide¢ zakupu lokalnych
produktow 1 korzystania z ustug lokalnych przedsigbiorcow promowano
W lokalnej prasie, mediach spoleczno$ciowych oraz kampanii outdoorowe;.
Kampania zyskala spory zasieg wsrod uzytkownikow facebooka, co daje
nadziej¢ na uksztalttowanie $§wiadomosci mieszkancow ukierunkowanej na
wspieranie Sremskich firm 1 sklepow.

W najblizszym czasie nie planuje si¢ takze podwyzki podatkow, co jest
znaczgce dla przedsigbiorcoOw. Przypominam, iz:

« 0d 2016 roku nie zmienita si¢ wysoko$¢ podatku rolnego;

o 0d 2016 roku na tym samym poziomie sg stawki podatku od srodkow
transportowych;

o 0d 2017 roku nie wzrdst podatek od nieruchomosci.

9. ,,Prosz¢e o wskazanie wplywow z tytulu podatku VAT/PIT/CIT/AKC
oraz od nieruchomosci, ktore zasility ponizsze Sremskie dzialalnosSci
handlowe: Lidl; Biedronka; Media expert; Rossman; Spolem PSS Srem
aby przedstawi¢ lokalnej spolecznosci sens rozwijania dzialalnosci
handlowej prowadzonej przez duze sieci handlowe w Sremie”.

Odpowiedz:

Kwota podatku CIT za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2020 roku dotyczaca
wszystkich sklepéw wielopowierzchniowych na terenie gminy Srem wynosi:
88 959,89 zi. Niemozliwe jest wskazanie wpltywdéw z podatku VAT
I akcyzowego, poniewaz nie stanowig one dochodow gminy. Dochody z podatku
PIT wptywaja do gminy w formie udziatéw przekazywanych przez urzedy
skarbowe bez wskazania konkretnych podatnikow.

Ponadto informuje, 1z przewidywane wplywy z tytutu podatku od nieruchomosci
w 2020 r. od duzych sieci handlowych wynosza 1.377.551,00 z1.



